
Bądź  turystą  we  własnym
mieście
Pewnie całkiem nieźle znacie Gliwice, ale gwarantujemy wam – w
naszym  mieście  pozostało  jeszcze  wiele  do  odkrycia!  Wieki
ciekawej  historii,  wyjątkowi  ludzie,  którzy  współtworzyli
nasze miasto, zabytki, miejsca owiane tajemnicą – jest tego
mnóstwo!  Tego  lata  chcemy  wam  o  tym  opowiedzieć  –  za
pośrednictwem  strony  internetowej  Turystyka.gliwice.eu,
przewodników tematycznych i audioprzewodników. Zwiedzanie czas
zacząć!

Turystyka.gliwice.eu
Poznawanie  zabytków,  ciekawych  miejsc,  parków  i  obiektów
sportowych  warto  zacząć  od  strony  Turystyka.gliwice.eu.  W
witrynie  turystycznej  znajdziecie  nasz  przewodnik  po
mieście, propozycje na rodzinny i sportowy weekend, gliwickie
„must  see”  –  w  sam  raz  na  rozgrzewkę.  Możecie  nie  tylko
zaplanować  zwiedzanie  miejskich  muzeów  czy  poznawać
historię najstarszych świątyń, ale też podsunąć naszą stronę
gościem  z  zagranicy.  Witryna  turystyczna  działa  w  wersji
angielskiej, francuskiej, niemieckiej i rosyjskiej. Wszystkie
atrakcje  są  naniesione  na  interaktywny  plan  miasta,  który
wyświetli  wam  też  zbliżające  się  wydarzenia  kulturalne.
Dodatkowo niektóre miejsca można zwiedzić „wirtualnie” albo
zobaczyć niesamowite panoramy 360 stopni.

Idź za głosem przewodnika
A  konkretnie:  audioprzewodnika.  Na  miejską  trasę  spacerową
można zabrać z Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej
(ul. Dolnych Wałów 3) i Zamku Piastowskiego (ul. Pod Murami 2)
specjalne  urządzenie  z  wgranymi  „dźwiękowymi  trasami”  po
Starym  Mieście  i  Śródmieściu.  Oprócz  głosu  przewodnika  na
urządzeniu  znajdują  się  ułatwiające  orientację  w  terenie
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zdjęcia. Audioprzewodnik podczas spaceru sam „włącza się” przy
odpowiedniej lokacji – ma system nawigacji satelitarnej (GPS).
Urządzenia można wypożyczyć za zwrotną kaucją (50 zł).

Na audiowycieczkę można się jednak wybrać bez wypożyczania
czegokolwiek.  Wystarczy  telefon  z  dostępem  do  Internetu.
Audiospacery  można  „odpalić”  na  stronie  slaskie.travel.
Wycieczki są dostępne w wersjach dla dorosłych i dla dzieci,
po polsku, angielsku i niemiecku. Projekt został zrealizowany
przez Śląską Organizację Turystyczną, której miasto Gliwice
jest członkiem.

Z książką w teren
A  co  z  tymi,  którzy  od  nowinek  technologicznych  wolą
wydawnictwa papierowe? O nich także nie zapominamy! Muzeum w
Gliwicach  specjalnie  na  niespieszne  spacery  i  intensywne
zwiedzanie  przygotowało  kilka  propozycji  turystyczno-
historycznych.  Na  pierwszy  ogień  idzie  nasz  „gliwicki
bedeker”. W przewodniku jest o czym poczytać, ale i na co
popatrzeć – liczne, współcześnie wykonane zdjęcia przeplatają
się z pięknymi starymi fotografiami.

Dobrym pomysłem dla tych, którzy o spacerowaniu po Gliwicach
myślą  w  perspektywie  długoterminowej,  są  „Wycieczki  z
Wędrowcem”. Na przewodnik składa się 9 zeszytów z trasami
tematycznymi – Stare Miasto; Rozwój miasta na przełomie wieków
XIX i XX; Szlakiem przemysłu i myśli technicznej; Echa dawnych
wojen; Dzieło gliwickich ewangelików; Śladem pamiątek kultury
żydowskiej;  Rzeźby  i  pomniki;  Miasto-ogród,  Gliwice  oczami
literatów. Jest w czym wybierać, a w opracowywaniu materiału
wzięli  udział  pasjonaci  ze  stowarzyszenia  Gliwickie
Metamorfozy.

Czy wiecie, że Gliwice to miasto  w którym żyli obok siebie
przedstawiciele  różnych  narodowości.  Ważną  grupę  tworzyli
Żydzi – ich losy i ścieżki można odnaleźć w przewodniku „O
miłości, życiu i śmierci. Opowieści o Żydach gliwickich”. Na
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kartach  przewodnika  znajdują  się  znane  postaci  i  obiekty,
które kojarzy każdy gliwiczanin (np. Oscar Caro i jego willa
przy  ul.  Dolnych  Wałów).  Są  też  osoby  mniej  znane  i
nieuczęszczane ścieżki oraz miejsca (np. Nathan Bujakowski,
przedsiębiorca,  który  miał  cały  kwartał  kamienic  przy  ul.
Raciborskiej, zajmował się m.in. produkcją alkoholu).

Wszystkie przewodniki są do nabycia w internetowej księgarni
Muzeum  w  Gliwicach:  muzeum.gliwice.pl/pl/nasza-ksiegarnia.
(mm)
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